学生会員 各位

2025 年 4 月 3 日

一般社団法人 繊維学会

会長 辻井 敬亘

学生会員（新規・継続）の皆様へ

2025 年度学生会員費全額補助のお知らせ

繊維学会は、2020 年度に小島盛男様（元 JNC 株式会社）からいただいたご寄付を財源として、将来

を担う若手繊維研究者の発掘・育成と学会の活性化を図る「令和 10 年プロジェクト」を発足させ、3 つ

のプログラムを策定しました。

プログラムの 1 つ「若手会員増強プログラム」の一環として、2025 年度（2025 年 4 月～2026 年 3

月）に繊維学会に在籍する学生会員の年会費（3,600 円）の全額補助を継続することいたしましたので

お知らせいたします。

是非、この機会に繊維学会へご入会いただき、年次大会、秋季研究発表会などで日頃の研究成果を発

表いただければ幸いです。学生の皆様のご入会をお待ちしております。

学生会員には下記 4 つの特典があります。是非、ご活用ください。

１．J-stage にて、「繊維学会誌」（1944 年第 1 巻第 1 号～最新号）がオンラインで閲覧できます。

閲覧には、ご入会の際にお知らせいたします購読者 ID とパスワードが必要です。

２．学会が主催・共催する大会、講座、セミナーなどに学生会員価格でご参加いただけます。

ex）年次大会参加費（事前）：学生会員 4,000 円(不課税)、非会員学生 7,700 円(税込)

３．年次大会、秋季研究発表会等でのご発表が表彰対象になります。

表彰の詳細については、各行事のご案内をご確認ください。

４．学会刊行の論文誌 Journal of Fiber Science and Technology (JFST)にご投稿いただけます。

JFST はインパクトファクターが付いたオープンアクセス論文誌です。

和文論文も掲載いたします。

【問い合わせ先】

一般社団法人 繊維学会 事務局

電話：03-3441-5627

E-mail：office[at]fiber.or.jp

※[at]を@に変えてお送りください。